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Recogida de 4 fracciones (papel y cartén, plasticos y envases ligeros, vidrio y resto no
selectivo) en contenedor

EMpPRESal COSECNEE0NE EStacIon detiansierencia ECOPaAUENTIES CENCao)

JOAQUIN LERMA Rotova Gandia

Rlantarderdestine deloes residuoes

Caudete de las Fuentes (Consorcio Valencia Interior, Plan Zonal 4. Area de gestién V3) - Algimia
d’Alfara (Consorcio Palancia Belcaire, Plan Zonal 3. Area de gestién C3 / V1) - Manises (EMTRE,
Plan Zonal V3. Area de gestién V2)



https://www.consorciresidus.org/es/benifla/

: Ranking
IMpUEsto)

lasa rasa Emisiones GEl sertedero Importetasa ]mpo.r':a derla
tasa
2015 - - - - -
2016 - - - 35,02€ 16
2017 - - - 35,60€ 4
2018 - - - 48,24€ 4
2019 - - - 50,73€ 7
2020 - - - 50,43€ 6
2021 - - - 56,38€ 5
2022 - - - 58,94€ 5
2023 - - - 67,82€ 8
2024 - - - 65,72€ 7
2025 70,59€ 2,62€ 7,07€ 80,28€ 12

Ranking en

Kg de Kg de
la : :
> Kg de residuos por | residuos por
Toneladas produccion : ) )
) ) residuos por habitante habitante
de residuos de residuos )
habitante respecto a la respecto al
ROl comarca COR
habitante
2015 132,28 - 292,01 - -81,45
2016 134,36 9 296,60 -128,78 -78,16
2017 134,02 9 292,62 -151,23 -93,96
2018 134,61 5 295,85 -145,35 -87,92
2019 132,78 6 291,82 -152,64 -92,36
2020 133,02 10 289,17 -118,27 -82,29




2021
2022
2023
2024
2025

Toneladas

de residuos

136,16
143,90
142,84
150,02

Ranking en
la
produccion
de residuos
por
habitante

12
21
34

Kg de
residuoes por
habitante

294,08
302,95
295,12
298,25

Kg de

residuoes por
habitante

respectoa la
comarca

-129,15
-119,86
-109,97
-81,56

Kg de
residuoes por
habitante
respecto al
COR

-85,79
-74,23
-64,66

-5,54

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

Kg de

recogida
selectiva

7.081,00
13.412,00
13.353,00
13.716,00
16.542,00
16.884,00
14.800,00
17.540,00
21.400,00
18.040,00

Ranking en
la recogida
por
habitante

62
17
17
18
15

Kg de
Kg de . .
. recogida
recogida .
. selectiva
selectiva por respeto a la
habitante 2
comarca
15,63 0,76
29,61 10,99
29,16 9,92
30,15 10,61
36,36 15,69
36,70 18,48
31,97 14,63
36,93 17,81
44,21 26,60
35,86 20,14

Kg de
recogida
selectiva

respecto al

COR

12,01
13,66
13,94
13,71
22,86
18,89
14,63
36,93
27,49
18,31
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@ ) r{s]fh‘lﬂg':'fl Iz} Kg de recogide
EVEEES] racogicla) > . e s
; i salactive rasgacio 19.920,00 || 34,26 || 28,25
ligeras y salacijve gor
o A 2 |2l connzire:
olzsticos fla19]tzi e
2016 34 23,55 16.620,00 36,29 26,03
2018 8 24,61 18.200,00 39,82 23,55
2020 7 24,17 18.400,00 39,74 24,67
2022 8 20,22 18.246,80 37,70 22,02
2024 9 22,16 - - -
E , Kg de recogida selectiva 70,77 || 41,49 || 55,17
Papel y carton
2016 - 10 69,30 69,30 47,69
2018 32.100,00 8 71,00 36,91 36,90
2020 32.522,00 46 14,64 -7,04 -7,04
2022 33.480,00 9 71,20 3543 46,91
2024 34.267,20 - - - -

FORS Toneladas FORS islas Toneladas FORS en planta

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025




